
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/304/2021

U S N E S E N Í
36. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 15. 2. 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 16:30 hod.

R36/2021/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 36. schůze rady obce konané dne
15. 2. 2021 Mgr. Leoše Sekaninu

R36/2021/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 36. schůze rady obce konané dne 15. 2. 2021
doplněný o bod "Žádost Města Andělská Hora o finanční příspěvek na výdaje za žáky na rok
2021" 

R36/2021/2a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 35. schůze rady obce
konané dne 18. 1. 2021

R36/2021/2b Rada obce Světlá Hora ukládá starostce vyvolat jednání s dotčenými vlastníky okolních
pozemků a nemovitostí ohledně umístění nového sběrného dvora na poz. parc.č. 189/1 k.ú.
Světlá ve Slezsku           T: 22. 3. 2021

R36/2021/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Světlá č.p. 327,
793 31 Světlá Hora, sl. ***, od 1. 3. 2021, na dobu neurčitou 

R36/2021/4 Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc.č. 2031/2 o výměře
0,7 m2 z celkové výměry 2 551 m2 v  k.ú. Světlá ve Slezsku (před vchodem do prodejny
Hruška)

R36/2021/5a Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo k akci "Modernizace veřejného osvětlení
v obci Podlesí, etapa 1a", uzavřenou mezi p. Petrem Rozsypalem, Světlá 237, 793 31 Světlá
Hora (IĆ 03948331) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374 a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou
jejím podpisem

R36/2021/5b Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo k akci "Modernizace veřejného osvětlení
v obci Podlesí, etapa 2a", uzavřenou mezi p. Petrem Rozsypalem, Světlá 237, 793 31 Světlá
Hora (IĆ 03948331) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374 a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou
jejím podpisem

R36/2021/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na úklidové práce v domech Světlá č.p. 355
a 422, Světlá Hora, uzavřenou mezi pí Květoslavou Beranovou, Mezina 142, 792 01 Mezina
(IČ 88589943) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku
Taťánu Svobodovou jejím podpisem  

R36/2021/7a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku  parc.
č. 1100/7 trvalý travní porost o výměře 1615 m2 v k.ú. Dětřichovice, obálkovou metodou,
nejméně  však  za  cenu  dle  znaleckého  posudku,  vč.  DPH  +  ostatní  poplatky  spojené
s prodejem. Obec si vyhrazuje právo neprodat pozemek žádnému zájemci
 

R36/2021/7b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku
parc.č. 116/6 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 404 m2 a pozemku parc. č. 119/1 trvalý
travní porost o výměře 886 m2, vše v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách,  obálkovou metodou,
nejméně  však  za  cenu  dle  znaleckého  posudku,  vč.  DPH  +  ostatní  poplatky  spojené
s prodejem. Oba pozemky budou prodány jako jeden celek. Celková cena za oba pozemky
činí 244. 320,-Kč. Obec si vyhrazuje právo neprodat pozemky žádnému zájemci
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R36/2021/7c Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej dílu „a“ pozemku
parc. č. 90/1 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 13 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, 
do vlastnictví p. ***,  za cenu 30 Kč/m2  , celkem tj. 390 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky
spojené s prodejem. Cena je stanovena z důvodu narovnání předcházejícího vlastnického
vztahu. Obec si vyhrazuje právo neprodat pozemek žádnému zájemci

R36/2021/7d Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej dílu „b“ pozemku
parc. č. 96/1 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 13 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, 
do vlastnictví p. ***, za cenu 30 Kč/m2, celkem tj. 390 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené
s prodejem. Cena je stanovena z důvodu narovnání předcházejícího vlastnického vztahu.
Obec si vyhrazuje právo neprodat pozemek žádnému zájemci

R36/2021/7e Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej pozemku parc. č. 69/2
trvalý travní porost o výměře 3 231 m2 v k. ú. Dětřichovice, do vlastnictví manželů ***, za
cenu obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku č. 1443-51/2020, minimálně za cenu
365 Kč/m2 , celkem tj. 1.179 320 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Obec si
vyhrazuje právo neprodat žádnému zájemci

R36/2021/7f Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 645/12 ostatní plocha o výměře 104 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, za cenu
stanovenou dle znaleckého posudku č. 1395-03/2020 ze dne 6. 2. 2020, celkem tj. 6.030 Kč,
vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem

R36/2021/7g Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č.  15  ostatní  plocha  o  výměře  238  m2  v  k.ú.  Stará  Voda  v  Jeseníkách,  za  cenu
stanovenou  dle  znaleckého  posudku  č.  1395-03/2020  ze  dne  6.  2.  2020,  celkem
tj. 11. 420 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem

R36/2021/7h Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej části
pozemku parc.č. 156/8 ostatní plocha o výměře cca 28  m2  v k. ú. Světlá ve Slezsku

R36/2021/7i Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej části
pozemku parc.č. 2075 ostatní plocha o výměře cca 188 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku
 

R36/2021/7j Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  záměr  na  prodej  části
pozemku parc.č. 96/1 ostatní plocha o výměře cca 12 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, za cenu
30,-Kč/m2,  celkem tj.  360,-Kč, vč.  DPH +  ostatní  poplatky spojené s prodejem. Cena je
stanovena z důvodu narovnání předcházejícího vlastnického vztahu

R36/2021/7k Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  záměr  na  prodej  části
pozemku parc.č. 96/11 ostatní plocha o výměře cca 12 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, za 30,-
 Kč/m2,  celkem tj.  360,-  Kč,  vč.  DPH + ostatní  poplatky  spojené s  prodejem.  Cena je
stanovena z důvodu narovnání předcházejícího vlastnického vztahu

R36/2021/7l Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej části
pozemku parc.č. 590/5 ostatní plocha o výměře 22 m2 z celkové výměry 3 608 m2 v k.ú.
Suchá Rudná, z důvodu udržitelnosti projektu č. 117D8210H "Vybudování místa aktivního a
pasivního odpočinku - Světlá Hora, část Suchá Rudná"

R36/2021/7m Rada obce Světlá Hora neschvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty
z pozemku parc. č. 590/9 přes pozemek č. 590/5 na pozemek parc. č. 31/1 a parc. č. 86 v k.ú.
Suchá Rudná, z důvodu probíhající změny využití pozemku parc.č. 590/5 k.ú. Suchá Rudná
z "ostatní plocha - ostatní komunikace" na "ostatní plocha a zeleň"

R36/2021/7n Rada  obce  Světlá  Hora  nesouhlasí  s  navrženým  řešením  p.  ***  o  napojení  pozemků
parc.č. 995/8 ostatní plocha o výměře 168 m2 a parc.č. 995/10 ostatní plocha, jiná plocha,
o výměře 3 532 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku na pozemky parc. č. 995/5 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 1 265 m2 a poz. parc. č. 1816/9 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 1 250 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, z důvodu nedořešení odstupových vzdáleností
od budov (garáže), nedostatečné šířky pozemku pro vybudování komunikace a nesouhlasu
PČR s napojením na místní komunikaci. Není také zohledněno technické řešení uloženého
kabelu CETIN v předmětné trase příjezdové komunikace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R36/2021/7o Rada  obce  Světlá  Hora  odkládá  projednání  revokace  usnesení  č.  Z14/2020/5l  ze  dne
22. 6. 2020 o záměru prodeje pozemku parc.č. 1549/6 ostatní plocha o výměře 1346 m2

odděleného dle GP č. 869-28/2020 z výměry 1425 m2 v katastrálním území Světlá ve Sleszku
za cenu dle znaleckého posudku tj. 73  490 Kč včetně DPH plus ostatní poplatky spojené
s převodem, do příští schůze rady obce

R36/2021/7p Rada obce Světlá Hora odkládá projednání revokace usnesení č. Z 7/2019/5f ze dne 17. 6.,
2019 o prodeji části pozemku parc.č. 590/35 ostatní plocha o výměře 116 m2 odděleného dle
GP č. 372-179/2018 z pozemku p.č. 590/7 o výměře 461 m2 v katastrálním území Suchá
Rudná, do příští schůze rady obce

R36/2021/7q Rada obce Světlá Hora ukládá starostce projednat s firmou SEMPRONEMO s.r.o. uzavření
smlouvy o  smlouvě budoucí  na prodej  části  poz.  parc.č.  2031/2 k.ú.  Světlá  ve  Slezsku
o celkové výměře 429 m2,  za účelem zbudování přístavby a rozšíření stávajícího objektu
prodejny Hruška na poz. st. 401 k.ú. Světlá ve Slezsku. Obec si vyhrazuje právo konzultovat
barevné a materiálové provedení obálky budovy

R36/2021/7r Rada obce Světlá Hora odkládá projednání revokace usnesení č. Z7/2019/5b o odkoupení
pozemku parc.č. 120/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 65 m2, který je oddělen
z pozemku parc.č. 120/1 zahrada o výměře 726 m2 vše v k.ú. Suchá Rudná, do příští schůze
rady obce

R36/2021/8a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zápis komise sociální, zdravotní, školství a redakční
rady Zpravodaje ze dne 3. 2. 2021

R36/2021/8b Rada obce Světlá Hora bere na vědomí žádost pí *** o směnu bytu v Domě s pečovatelskou
službou Světlá 433, Světlá Hora za bezbariérový, z důvodu nepříznivého zdravotního stavu

R36/2021/8c Rada obce Světlá Hora jmenuje členkou komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady
Zpravodaje pí Valtraud Janušovou,***

R36/2021/9 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2021

R36/2021/10a Rada obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  finanční  dotaci  ve  výši
200. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021 pro HELP - IN o.p.s., U Rybníka 4,
792 01 Bruntál (IČ 25900757) na spolufinancování pečovatelské služby v roce 2021 v obci
Světlá Hora

R36/2021/10b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  veřejnoprávní  smlouvu
o poskytnutí finanční dotace ve výši 200. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021,
uzavřenou mezi HELP - IN o.p.s., U Rybníka 4, 792 01 Bruntál (IČ 25900757) a Obcí Světlá
Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřit starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R36/2021/10c Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  informace  finančního  výboru  ohledně  žádostí
o poskytnutí finančních dotací na rok 2021 a vyúčtování finančních dotací za rok 2020

R36/2021/10d Rada  obce  Světlá  Hora  ukládá  starostce,  aby  vyzvala  TJ  Světlá  Hora  k  rozdělení
předloženého vyúčtování dle čl. III uzavřené veřejnoprávní smlouvy podle jednotlivých bodů
a o případné přesuny mezi jednotlivými body v případě vyčerpání schválené částky     
T: 22. 2. 2021
Rada obce dále upozorňuje že subjekt, který má u obce pohledávky, nemůže čerpat finanční
prostředky z rozpočtu obce

R36/2021/11 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce vydat obecně závaznou vyhlášku
č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu

R36/2021/12 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí výroční zprávu o poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2020

R36/2021/13 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o vypracování znaleckého posudku na poz.
parc.č. 1933/1 k.ú. Světlá ve Slezsku a pověřuje starostku dalšími jednáními s VaK Bruntál
a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R36/2021/14 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí žádost Města Andělská Hora o financování NIV na
žáka a pověřuje starostku jednáním o výši částky a přípravou smlouvy o hrazení NIV na žáka
v roce 2021

Taťána Svobodová
starostka  obce


